

損益計算書(令和5年度)

(単位:千円)

(注)広島ガス株式会社の単位は百万円

<中国経済産業局所管事業者分>

事業者名 【法人番号】	鳥取瓦斯株式会社 【6270001000875】	米子瓦斯株式会社 【9270001003693】	松江市ガス局 【3000020322016】	出雲ガス株式会社 【7280001003067】	浜田ガス株式会社 【6280001004363】	津山瓦斯株式会社 【1260001019970】	岡山ガス株式会社 【5260001001009】	水島瓦斯株式会社 【2260001014888】	福山瓦斯株式会社 【5240001032666】	因の島ガス株式会社 【2240001037800】	広島ガス株式会社 【2240001009205】	山口合同ガス株式会社 【6250001006503】
事業年度	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	1月～12月
(1) ガス事業売上高	2,422,299	1,371,771	1,367,932	919,655	599,260	1,156,755	26,167,380	7,183,213	10,352,080	323,542	61,896	40,435,345
ガス売上	2,422,299	1,371,771	1,367,932	919,655	599,260	1,156,755	26,167,380	7,183,213	10,352,080	323,542	61,896	40,435,345
託送供給収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	1,718,806	1,015,344	819,742	721,982	349,262	1,074,495	18,477,649	5,868,802		141,367	41,752	30,198,097
売上総利益(売上総損失)	703,493	356,427	548,190	197,673	249,998	82,259	7,689,730	1,314,411		182,175	20,144	10,237,247
(3) 供給販売費	763,523	392,907	495,317	225,116	212,679	269,388	6,253,295	902,266	2,163,134	118,083	15,003	9,093,696
(4) 一般管理費	404,327	181,503	91,978	111,756	78,093	75,552	1,161,738	230,215	392,579	37,741	4,046	824,621
(5) 供給販売費及び一般管理費	1,167,850	574,410	587,295	336,872	290,772	344,941	7,415,033	1,132,481	2,555,714	155,825	19,050	9,918,318
事業利益(事業損失)	-464,357	-217,983	-39,105	-139,199	-40,774	-262,681	274,696	181,930		26,350	1,094	318,929
(6) 営業雑収益	503,913	193,878	39,551	77,469	96,750	126,749	2,006,741	519,105	580,429	66,058	4,453	3,562,249
(7) 営業雑費用	447,997	157,642	38,427	58,831	78,796	128,058	2,129,119	346,725	689,477	52,126	4,173	3,158,414
(8) 附帯事業収益	278,682	747,580	216,291	568,471	381,599	300,129	1,584,726	921,710	-	2,258,163	3,818	824,632
(9) 附帯事業費用	242,404	726,326	213,032	541,696	353,750	343,325	1,449,024	939,156	-	2,215,215	3,425	743,968
営業利益(営業損失)	-372,163	-160,492	-34,722	-93,786	5,029	-307,186	288,019	336,863		83,230	1,767	803,428
(10) 営業外収益	376,467	230,144	179,752	148,852	18,304	266,461	182,379	27,162	91,270	29,693	1,105	337,780
(11) 営業外費用	3,117	2,131	25,123	6,517	4,192	1,381	50,723	1,374	14,945	1,200	262	122,549
経常利益(経常損失)	1,187	67,520	119,907	48,548	19,141	-42,106	419,676	362,651		111,723	2,610	1,018,658
(12) 特別利益	164,332	415	-	16,353	4,458	233,351	-	-	-	173,890	49	-
(13) 特別損失	33,208	-	-	1,100	3,598	210,237	-	-	678	4,706	-	-
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	132,311	67,936	119,907	63,801	20,001	-18,992	419,676	362,651		280,906	2,660	1,018,658
法人税等	116	27,000	-	14,172	2,197	182	167,000	102,692	47,100	88,772	648	314,176
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	-20,277	9,145	-	-	70	-18,616
当期純利益(当期純損失)	132,195	40,936	119,907	49,629	17,805	-19,175	272,953	250,813		192,134	1,941	723,099

(注)各費目については、端数処理を行っているため、合計値が各費目の総和と必ずしも一致しない場合がある。